thoughts which your Reverence tried to express in writing are a

consolation to us also, and especially the hope you suggested that

he from Heaven will not cease to help us and our interests with his

prayers. Now as to your Reverence's commending to me the College

and those young men, you must rest convinced that I will leave

undone no service that I can render, both by reason of my own
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puto, nihil omissurum quod a me praestari possit ; et nunc quidem per

me quod possim deinde vero etiam apud Patrem Generalem, quern

nobis divina bonitas dabit, strenuum et diligentem procuratorem fore.

Pro nostris qui in Anglia in tanto periculo, ut D. Va significat,

versantur, preces facere quidem non cessabimus et speramus Christum
Dominum pro sua misericordia famulis suis in suo opere versantibus

et sua causa periclitantibus minime defuturum ; sed tamen si quid

eis continget, non tarn dolebimus jacturam duorum talium operari-

orum, quam nos consolabitur quod pro justitia et pro Dei causa
patiantur, quae vera est beatitudo. Neque certe contingere eis

aliquid potuit, quod et nos qui misimus et illi qui missi sunt non
antea praeviderent esse posse, et ad illud, si accideret, ferendum,

animo se et cogitatione armarint.

Thomas Hybernus quern D. Va suis literis commendabat, etsi

magna locorum et aliarum rerum angustia premeremur, tamen turn

Dis Vae commendatione, tum suis precibus et adeo etiam lacrymis,

tandem pervicit ut admitteretur ; nondum tamen statuimus quo eum
loco admittamus, Romaene propter eas quas dixi angustias an alibi ;

sed omnino recipietur.

Ex duobus autem Anglis quibus item D. Va in iisdem literis

testimonium dabat, alter quidem junior Gulielmus cum Romam
venisset, nobis etiam non magnopere renitentibus, judicavit hoc ad

rationes suas aptius fore, si studia sua inter convictores Collegii in

praesenti prosequeretur. Alter, etsi nos diu multisque precibus fati-

gavit ut admitteretur, tamen quia maturior erat et in iis literis, quae
nostris usibus opportunae sunt, non admodum profecerat et certe

quia facultas non suppetebat ad plures novitios alendos, nobis autori-

bus faciendum sibi putavit, ut in Collegio prius aliquid sibi earum
praesidium pararet, quo deinde Angliae suae utilior esse posset,

Illud mihi magnam quidem consolationem attulit, quod vidi his com-
mendationibus, et praeterea cohortatione ilia qua nos animabat, ne
omnino Anglis ad Societatem adventum praecluderemus, quanto D.